РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» мая 2016 года                                   № 52.1                     х. ВТОРОЙ КИЕВСКИЙ
«Об утверждении ведомственного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства и иные характеристики,
а также значения таких свойств и характеристик»
                  В соответствии с частью 4 статьи 19 Федеральным законом от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 28.12.2015 № 122 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Киевского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик согласно приложению №1.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
            3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Киевского сельского поселения                                                           М.Е.Агеев
Приложение №1

к Постановлению
Администрации Киевского сельского поселения

№52.1    от  30 .05 . 2016г.
Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их  потребительские свойства(в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные органом местного самоуправления

	код по ОКЕИ
	Наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной в обязательном перечне
	Функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1.
	26.20.40.110
	Устройства и блоки питания вычислительных машин (источники бесперебойного питания)
	212

383
	Ватт

рубль
	Выходная мощность

Предельная цена
	Не более 600 Вт

Не более 7 000 рублей
	Выходная мощность

Предельная цена
	Не более 600 Вт

Не более 7 000 рублей

	2.
	26.20.17.110
	Мониторы, подключаемые к компьютеру
	039

383
	дюйм

рубль
	Диагональ в дюймах

Разрешение экрана

Предельная цена
	Не более 24”

Не более 1920х1080

Не более 15 000 рублей
	Диагональ в дюймах

Разрешение экрана

Предельная цена
	Не более 24”

Не более 1920х1080

Не более 15 000 рублей

	3.
	26.20.21.120
	Устройства запоминающие внешние (USB флеш-диск)
	2553

383
	гигабайт

рубль
	Объем памяти

Интерфейс

Предельная цена
	Не более 16 ГБ

 USB 3.0

Цена - не более 1 000 рублей
	Объем памяти

Интерфейс

Предельная цена
	Не более 16 ГБ

 USB 3.0

Цена - не более 1 000 рублей

	4.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (Принтеры)
	383
	рубль
	Метод печати (струйный/лазерный)

(цветной/черно-белый)

максимальный формат поддерживаемой бумаги  скорость печати,

интерфейсы

Предельная цена
	Для принтеров формата A4 (монохромная лазерная печать).

Скорость печати не более 40 стр.А4/мин, разрешение печати не более 1200 x 1200 dpi

Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение

LAN (RJ45) – возможное значение

Чтение карт памяти:

возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное значение

Цена - не более 15 000 рублей.

	Метод печати (струйный/лазерный)

(цветной/черно-белый)

максимальный формат поддерживаемой бумаги  скорость печати,

интерфейсы

Предельная цена
	Для принтеров формата A4 (монохромная лазерная печать).

Скорость печати не более 40 стр.А4/мин, разрешение печати не более 1200 x 1200 dpi

Наличие интерфейсов:

USB – обязательное значение

LAN (RJ45) – возможное значение

Чтение карт памяти:

возможное значение

Поддержка Wi-Fi:  возможное значение

Цена - не более 15 000 рублей.

	5.
	71.12.19.000
	Разработка проектной документации
	383
	рубль
	Требования к проектной документации

Предельная цена
	Обязательное соответствие
ГОСТ Р 21.1101-2013, требованиям законодательства в области градостроительной деятельности, нормативным актам в области проектирования и строительства, а также заданию на проектирование

Стоимость проектных работ не должна превышать стоимость, определенную по справочникам базовых цен на проектные и изыскательские работы в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 04.10.2012 № 945 «Об утверждении Порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог»
	Требования к проектной документации

Предельная цена
	Обязательное соответствие
ГОСТ Р 21.1101-2013, требованиям законодательства в области градостроительной деятельности, нормативным актам в области проектирования и строительства, а также заданию на проектирование

Стоимость проектных работ не должна превышать стоимость, определенную по справочникам базовых цен на проектные и изыскательские работы в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 04.10.2012 № 945 «Об утверждении Порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог»

	6.
	17.12.14.119
	Бумага для печати прочая
	744

744

744

383
	процент

процент

процент

рубль
	Формат

Плотность, г/м2

Непрозрачность, %

Белизна ISO, %

Белизна CIE, %

Класс

Предельная цена
	А4

не более 80

не более 92

не более 98

не более 164

Предельное значение – класс B
Возможное значение – класс C
Не более 250 рублей.
	Формат

Плотность, г/м2

Непрозрачность, %

Белизна ISO, %

Белизна CIE, %

Класс

Предельная цена
	А4

не более 80

не более 92

не более 98

не более 164

Предельное значение – класс B
Возможное значение – класс C
Не более 250 рублей.

	7.
	19.20.21.110
	Бензин АИ92
	112
	л; дм³
	Соответствие

ГОСТ Р-51105-97
	Соответствие
	Соответствие

ГОСТ Р-51105-97
	Соответствие

	Классификационный код экологического класса топлива - определяющего требования безопасности топлива для Российской Федерации, в соответствии с Решением Комиссии Таможенного союза

от 18.10.2011 № 826
	Не выше К5
	Классификационный код экологического класса топлива - определяющего требования безопасности топлива для Российской Федерации, в соответствии с Решением Комиссии Таможенного союза

от 18.10.2011 № 826
	Не выше К5

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).